## Протокол № 1 общего собрания МБОУ ОШ д. Лаптево о создании ШСК «08» ноября 2018 г.

Присутствовали 14 человек (административный, педагогический и медицинский состав МБОУ ОШ д. Лаптево)

Повестка общего собрания:

- 1. О создании спортивного клуба в МБОУ ОШ д. Лаптево.
- 2. Информация о содержании Положения и Устава о спортивном клубе в образовательном учреждении.
- 3. Утверждение Положения и Устава спортивного клуба.
- 4. Утверждение названия спортивного клуба.
- 5. Избрание Совета школьного спортивного клуба.
  - 1. По первому вопросу слушали предложение директора МБОУ ОШ д. Лаптево Мокеева Н.В. о создании спортивного клуба в МБОУ ОШ д. Лаптево.

Постановили: Создать спортивный клуб в МБОУ ОШ д. Лаптево на общественных началах без образования юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора Багдасарову М.Н., она ознакомила с содержанием проекта Положения и Устава спортивного клуба в образовательном учреждении.

**Постановили:** Принять проект Положения и Устава школьного спортивного клуба.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По третьему вопросу слушали предложение Багдасаровой М.Н. об утверждении Положения и Устава спортивного клуба.

**Постановили:** Утвердить Положение и Устав школьного спортивного клуба.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали предложение учителя физической культуры Анкудимовой Т.Б. о названии школьного спортивного клуба МБОУ ОШ д. Лаптево.

**Постановили:** Назвать школьный спортивный клуб МБОУ ОШ д. Лаптево - ШСК «ФизкультУра».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали директора МБОУ ОШ д. Лаптево о выборах руководителя ШСК и членов Совета школьного спортивного клуба «ФизкультУра».

Предложили избрать руководителем ШСК «ФизкультУра» учителя физкультуры Анкудимову Т.Б. и в члены Совета ШСК избрать

Анкудимову Т.Б.

Багдасарову М.Н.

Роскову М.П.

**Постановили:** избрать руководителем ШСК «ФизкультУра» Анкудимову Т.Б. и членов Совета ШСК в составе:

Анкудимовой Т.Б.

Багдасаровой М.Н.

Росковой М.П.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания

Мокеев Н.В.

Багдасарова М.Н.